23 † Hæc licet probare videantur filium in casu nostri Tex. fuisse præteritum longè tamen verius firmo, cum exheredatum fuisse: quod tamquam necessariū omnino conuinces, cum enim suus sit, vt late supra diximus num. 10. & in proposito notat Ioan. Orosius. hic num. 14. & num. 15. & probat Tex. expressus in principio. Inst. qui mod. Test. infir. ibi. [Quasi agnatione sui heredis.] Cui non satisfacies si dixeris, dictiōne quasi improprietatem denotare; quoniam interdum veritatem exprimit, vt in l. omnes populi. 9. ibi. [quasi ius proprium.] D. de iust. & iure. l. 1. ibi, quasi dere dubia. D. de translat. l. certi conditio. 9. §. fi. ibi. quasi mutua. D. si cert. pet. resoluit Horoscius in d. l. omnes populi. numero. 8. & in. d. l. 1. num. 5. quomodo Hispani dicimus & usurpalimus verbum como. Cum dicimus, como cauallero. Quinimo & si denotaret fictionem in d. principio, admittenda esset quantum ad agnationē, quia nō vere agnascitur, nō quā tum ad suitatem, vti recte considerat Iaso hæc num. 12. quemadmodū. in l. posthumo rū. 13. D. de iniust. rup. & in. §. posthumo. l. Inst. de exhered. liberorum. ibi. quasi agnascendo sunt parentibus sui heredes. Nepos enim quem pater non præcedit verè suus heres est. §. ita demum. Inst. de hered. quæ ab intest. def. dicitur enim quasi agnasci, quia non verè nascitur, quod aliud agens notat Ioannes Robertus. lib. 1. receptæ lectionis iur. capite. 2. pagina 3. & expressè probatur in. d. §. adoptiui. Inst. de exhered. lib. consequens est eo præterito nullum testamentum esse. Nec satisfacies si cum cōmuni dixeris, vt supra paullò ante notabas, ideo nullum pronuntiatum testamentum non fuisse quoniam impubes mox decesisit; quia contendo iure ciuili nullum usque adeo esse testamentum in quo

in quo filius præteritus est, vt nec si viuo patre decedat conualescat. Tex. in principio de exhereditate lib. ergo longe minus, eo post patrem defuncto id erit admittendū, propter dominij continuationem à iure iā inducātā. in suis. 11. D. de liberis & posthum. Quod si iterum velis, saltim iure Prætorio hunc testamētū defendi ex. l. posthūmus. 12. versic. Idē & circa. D. de iniusto rupto. Respondebo neque eo iure id posse admitti, cum in d. versiculo. Idem & circa. & in. l. filio præterito. 17. D. illo tit. ideo benigna interpretatione à prætore testamentum illud sustineatur, quia filius viuo patre decessit, neminique iniuria fit; eo autem post patrem defuncto nusquam testamentum hac in specie defendi leges. Præterea hic iure Prætorio testamentum non iuuari conuinceo quod Vlpianus heredes adrogatoris bona restituturos ait, planè si iure Prætorio testamentum sustineretur hic, nō heredes, sed bonorum possessores essent. §. quos autem. Inst. de bon. possessl. ergo filius præteritus non fuit. Quod deinde conuinceo, quia si præteritus esset re ad intestati causam redacta, non tantum quartam ex constitutione Diui Pij, sed & legitimam filius haberet. §. At iij qui. Inst. de hereditate quæ ab intestato. def.

24 † Detnde pro hac parte subtiliter expendo difficultem Tex. in. l. 2. versiculo. Sed si extraneum. D. de vulgari. iuncta doctrina l. C. in. l. si à primo 8. versiculo fin. D. de liber. & post. & doctrina glossæ Rub. C. de posth. her. inst. docentis posthumum per adrogationem agnasci. docet enim l. C. in. d. versiculo fin. posthumum à gradu substitutorum præteritum illum agnascendo rumpere & nullum facere, quæ admodum acsi natus initio esset, vnde Vlpianus in d. versiculo. Sed si extraneum. eius institutionem necessario ut substitutio valida sit requirit. Sed ecce ibi (vt diximus sup. numero 15.) contra eam quam defendimus sententiam textum expressum, vbi non alias, quād si præcesserit institutio, substitui adrogato filio potest; cuius difficultimi Texus ducti autoritate maximi viri in nostra lege exheredatum filium non fuisse defendant, nos tamen nil remoratur, quoniam animaduertimus exheredationem in ea Vlpiani specie ineptam omnino futuram, ideoque institutio-

nem necessariam. Species hæc est, extra-neus fuit heres institutus, & post institutio-nem adoptatus vel adrogatus loco ne-potis, post institutionem vel adrogatio-nem facta illi fuit pupillaris substitutio, quæ ex interuallo quoque fit. l. si quis eum. 16. §. fin. D. de vulgari. in hac specie institu-tionis solummodo meminit Vlpianus, ut ostenderet, quod licet adoptione soleat testamentum rumpi. l. certum. 8. D. de iniusto rupto. Tex. in principio. Inst. quib. mod. test. infirm. sufficit tamen ad testa-mentivaliditatem adoptatum vel adroga-tum fuisse institutum tempore quo erat extraneus. l. filio quem pater. 23. §. 1. D. de lib. & posth. Ideo autem exheredationis non meminit Vlpianus, quia hæc in ne-pote non sufficeret, neque à ruptura testa-mentum liberaret, cum extraneus exhe-redari non possit. l. quidam cum filiu[m]. 132. ad fin. ibi. res circa extrancos inepta. D. de verbo. oblig. & induces. l. non putauit. 8. §. si quis eincipiatum. D. de bon. possessl. contra tabul. quomodo eum textū inter-pretatur post Alex. & Iaso. ibi. Baldui. in princ. Inst. de pupilli. Costain. 4. §. p. num. 24. Et in. l. cap. p. verbo. Habens. nu. 6. qua-re si impubes ibi ante testamentum fuisse adoptatus ut in nostra specie quia cessaret rupturæ periculū posset optimè exhereda-ri, prout factum fuisse defendimus.

25 † Cui interpretationi & sententiæ non obseruit si mihi obijcas, quod si verū est filius exheredatu esse, posset per querelā testa-mentum rumpere, iuxta tex. in princ. Inst. de inoff. testamento. Atque itare ad cau-sam intestati deuoluere, & in omnibus bo-nis patris succedere. Quoniam eorū omissa opinione qui existimat, ideo hic quere-lā ad heredes nō fuisse trāmissam, quia cū impubes decesserit mox, ea nō præparata eā non transmisit l. posthumus. 6. §. fin. cū l. sequēti. D. de inoff. cum ibi notatis, quæ maximā ad nostrū tex. continet diuinatio-nē; respondendū est, querelā remediū subli-diariū esse ei cōpetēs cui nullū aliud cōces-sum est. Tex. in. §. 1. Inst. de inoff. testame-to vnde cū adrogatus exheredatus ex con-slitutione Diui Pij quartā habeat partē om-niū bonorū patris adrogatoris, ut infra late-dicemus, eamque tamquam z̄s alicuiū vindicet. l. i. §. si impuberi. D. de col-latione bonor. notat cum multis Emanuel Costa in. l. qui duos, §. cum in bello verbo.

Pofles

Postea mortui. numero. 4. De reb. dub. iure optimo à querelæ remedio remouendus est. Quam rationē considerat in proposito Vlpianus in.l. Papinianus. 8. §. si quis im- pubes. ibi. Hunc puto remouendum à querela , cū habeat quartam ex constitutione Dini Pij. D. de inoffic. iuxta quæ etiam intelliges tex. in.d.l.2. §. 1. D.fam.herciscūde,vbi ideo vti le non directū familiæ herciscundæ iudiciū locum habet, quoniam filius non iure suc- cessionis, sed virtute cautionis quartā ha- bet, & quasi æs alienum eam petit. & sic sol- uitur. 1. & 4. argumentum.

26 † Non obstat secundum argumentum quoniam omissa opinione existimantium in specie nostra, admitti non posse in perso na impuberis adrogati defuncti testati & intestati concursum, sed vnicum tantummodo ius testamenti esse, & vnam hereditatem in rebus ab adrogatore relatis, si abeo insti tutus adrogatus est , vel tali tim in quarta si exheredatus, iuxta nostram l. si adrogator coniuncta.d.l.sed si plures: 10. §. in adroga to. D. de vulgari. legitimos autem heredes vel substitutos à patre naturali datos , alia bona, nō iure successionis accipere, sed ex cau- tione, iuxta tex. in.l. causa cognita. 40. D. de vulgari. ibi. Quemadmodum legitimis heredi bus autoritate principali prospicitur, vinculo cau- tionis, ita si forte substituit naturalis pater impu- beri, &c. l.2. §. impuberem. versiculo. quare. D.ad Tertu.l.2. C.hoc tit. Tex.in. §. cū au tem. Inst.eodem. quam interpretatione, q̄ scripsit Viglius in principio. nu. 14. Inst.de pupillari. consentit Costa. in. cap. si pater. 2. parte gloss. omnia bona. nu. 5. ad fi. de te- stam.lib. 6. quæ tamen expresse conuincitur ex eisdem iuribus , in quibus plane hi ad quos bona vinculo cautionis pertinent heredes appellantur. & expresse in.l.9. ibi Mas los otros bienes que vienesen a tal moço co mo este de parte de su padre natural e legitimo, he redarlos han los parientes mas propincos deel, &c. tit. 5.p. 6. quæ sane appellatio non nisi ad ius successionis vel legitimæ, vel testamen- taria reduci potest.

27 † Verissimè dicendum est, hos verè he- redes esse, siue legitiimi sint & ab intestato rem habeant, siue ij quos pater naturalis pupillari concepta substitutione, ei de- dit. Item & illos similiter habere adrogatum filium heredes quos adrogator pater ei pupillariter substituendo scripsit, ex di- gitis legibus , maxime d. §. in adrogato. &

hoc nostro capite. Neque tunc te turbet arg. ex l.2. cum alijs. D. de iniusto rupto. lius nostrum. 7. D. de reg. juris. quoniam vt eruditæ aduertunt specialis est is casus, in quo potest quis cuin duobus testamen- tis, iniuper & duobus separatim heredi- bus decedere ; siue pro parte testatus, & pro parte intestatus, pro vt catus tule- rit. Estque ratio , quia cuin filius habeat duos patres, sic & duorum filiorum perio- nam sustinet argumento. l. si couul. 3. sup. hoc.t.l. fistulas. 78. §. 1. D. de contrah. en- tione l. accipientis. 15. D. de auth. tut.l. tutorem. 22. D. de his quibus, vt indignis. perindeque est ac si duo testatores essent, & induces tex. in.l. si certarum 17. §. Iulianus. ibi. Quasi duorum hominum duas heredita- tes intelligi. D. de milit. testamento. Præ- terea quia si subtiliter expendas rationem prohibitionis concursus testati & intesta- ti, quam latè scripisti ad §. hereditas. Insti- tut. de heredit. instit. & ornat Duarenus. lib. 1. de iur. accres. capite. 2. intelliges hoc casu non procedere , cum inconueniens non sit duos homines , alterum testatum, alterum intestatum decedere, sed ineadem persona natura idesse impossibile, vt posse cum non possit pro parte viuus singi , pro parte mortuus credi. Ergo filius adrogatus , quia vicem duorum habet, recte po- terit & pro parte, testatus, & pro parte dece- dere intestatus & ita tenendum est , quic- quid hic in contrarium resoluat Accur. ver- bo. Si adrogator. versiculo. sed pone.